,tú/*
*$ * Oâm$rtr ffiluntrtpst üe {,ugcs[el

ESTADo Do eanaNÁ
cÂNnnR I-!i u i'i ic I

pr1,L DE CASCAVEL

INDICAÇÃo N" J2r5,DE 2021,
"".-JY/c- /?t

@roponente: Vereador Josias De Souza/MDB)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos temos que Íegem o att. 743 do Regimento Interno desta casa de Lei, que seja

encaminhada expediente a Senhora Simone Soares, Presidente da Autarqúa Municipal de
Mobiüdade, Trânsito e Cidadania CIRANSITAR), soücitando estudos no sentido de executar
as sinalizações horizontais em todas as Ruas de Cascavel como faixas de Pedestres e as

placas de PARE nos cruzamentos em todos os bairros, devido aos grandes números de
acidentes que vem acontecendo,

É a Ind"icação. Sala das Sessões.

Cascavel, 14 de outubrc de2027.

Vereador

Justificação

A pÍopostâ legislativa que apÍesento, tem intenção de atender as inúmeras
reclamações e solicitações da População emcatâter de urgência, para que possamos ter mais segurança
no üansito afim dos motoristas estâÍem mais cientes que faixas de Pedestres horizontais e as placas de
PARE tem que respeitat ainda mais, assim os Pedestres e Crianças se sintam mais seguros também, até

porque nos Bairros a Transitat náo se eÍrcontÍa frequentemente, seria de grande valia, para que
acidentes constantes possâm ser evitados e fazendo com que a População se sinta mais segura.

Pelo motivo exposto, espeÍo, pois, contaÍ com a especial atençã.o do Poder Executivo a esta solicitação.

tt,í

Centro cEP 85810-021Rua Pernambuco, 1843 Cascavel

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camara

na

Recebir(t

Protocbió'- r -)._, /À